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تقویت 334 واحدی بورس

شهروند| شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق 
بهادار تهران در پایان معاملات سه‌شنبه 9 بهمن‌ماه 97 با 
افزایش 334 واحدی به رقم ‌160هزار و 153 واحد رسید. 
شاخص کل هم‌وزن اما با افزایش 114 واحدی عدد ‌29هزار 
و 629  واحد را به نمایش گذاشت.شاخص سهام آزاد 
شناور نیز با افزایش 360 واحدی به رقم  ‌175هزار و 281 
واحد دست یافت. شاخص بازار اول اما درحالی با افزایش 
287 واحدی به رقم ‌119هزار و 236 واحد دست یافت که 
شاخص بازار دوم با افزایش 472 واحدی عدد ‌313هزار و 

26 واحد را به نمایش گذاشت.
دیروز ارزش کل معاملات بورس تهران درحالی بیش از ‌462میلیارد تومان نمایش داده شد که ناشی از دست 

به دست‌شدن یک‌میلیارد و ‌600میلیون  سهم  و اوراق مالی قابل معامله طی ‌128هزار و 811 نوبت دادوستد بود.

بورس

 

آمارهای سایت دیوار نشان می‌دهد تعداد 
کسب‌وکارهای فعال در بازار دست‌دوم‌فروشی در 
‌سال‌جاری نسبت به ‌سال گذشته ‌۵۲درصد رشد 
داشته و در ۹ماهه نخست امسال به ‌382هزار و 191 
کسب‌وکار رسیده است. در این میان تهران، مشهد، 
کرج، شیراز، اصفهان، اهواز، تبریز و قم شهرهایی 
هستند که بیشترین تعداد کسب‌وکار در بازار 

دست‌دوم‌فروشی را به خود اختصاص داده‌اند. 
همچنین از مجموع آگهی‌های دسته‌بندی 
»استخدام و کاریابی« روی سایت دیوار که بیشتر 
مربوط به جذب نیروی کار است، در بازه زمانی ۹ماهه 
نخست امسال بیش از یک‌میلیارد و ۷۰۰میلیون 
بار بازدید شده است. این عدد در کل‌ سال گذشته 

‌۷۹۰میلیون بار بوده است.

استان‌هایی با بیشترین سمساری‌های آنلاین 

کارت‌های بانکی هوشمند می‌شوند
کارت هوشمند با کارت مغناطیسی چه تفاوت‌هایی دارد؟
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ناصر حکیمی، معاون فناوری‌های بانک مرکزی با بیان این‌که تراکنش‌های زیر ‌20هزار تومان برای بانک‌ها 
صرفه ندارد، گفت:   »رسوب پول در کیف الکترونیکی، خط قرمز بانک مرکزی است.«او توضیح داد: »از اوایل‌ 
سال ۹۰، استفاده از اسکناس و سکه از گردونه معاملات مردم حذف شده است اما براساس محاسبات بانک 
مرکزی، تراکنش‌های کمتر از ‌20هزار تومان برای بانک‌ها گران تمام می‌شود و مطلوب نیست؛ ولی درشرایط 
کنونی نیز امکان اضافه‌کردن کارمزدها وجود ندارد؛ به همین دلیل برای کاهش هزینه‌ها، باید کمی از تراکنش‌ها 

را از بانک خارج کنیم و به صورت آفلاین آنها را تجمیع و سپس به بانک ارسال کنیم تا هزینه‌ها کاهش یابد.«

تراکنش 
زیر ‌۲۰هزار 

تومانی صرفه 
ندارد

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بستن کمربند می‌تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 
 ۷۵ تا   ۲۵ عقب،  صندلی 

کاهش دهد. درصد 

شهروند| کارت‌های مغناطیسی عابربانک با کارت‌های 
هوشمند جایگزین می‌شوند. این موضوعی است که 
عبدالناصرهمتی، رئیس‌کل بانک مرکزی خبر داده و 
گفته است: »تبدیل کارت‌های مغناطیسی به کارت‌های 
هوشمند می‌تواند کمک خوبی به نظام بانکی کند و 
علاوه بر ارتقای سطح امنیت، امکان پرداخت‌های آنلاین 
را با سهولت بیشتر فراهم می‌کند.«   اما هوشمندشدن 
کارت‌های مغناطیسی چه فایده‌ای دارد؟ اصلا  تفاوت این 
دو کارت با یکدیگر چیست؟ مهران محرمیان، کارشناس 
بانکداری الکترونیک در این زمینه به »شهروند« می‌گوید: 
»به لحاظ تکنولوژی در کارت‌های مغناطیسی تنها 
اطلاعات عمومی کاربر مانند نام و شماره کارت  وجود دارد، 
اما روی کارت‌های  هوشمند، پردازشگر و حافظه امن وجود 
دارد و به این ترتیب می‌توان برای کاربر کیف پول ایجاد 
و مانده حساب یا کیف پول را روی کارت ذخیره کرد. با 
توجه به امکان رمزنگاری  که روی کارت‌های هوشمند قرار 
داده شده است، این کارت‌ها قابل کپی‌شدن نیستند. این 
موضوع درحالی است که کارت‌های مغناطیسی به راحتی 
قابل کپی‌برداری هستند. به‌عنوان  مثال  اگر  کارت‌های 
مغناطیسی را برای یک بار در یک دستگاه کارتخوان تقلبی 
قرار دهید، پس از آن می‌توان کارت جدیدی با همان 

مشخصات صادر کرد.«
کارت‌های هوشمند امنیت بالایی دارند

 این روزها کلاهبرداری‌های زیادی از طریق کپی‌برداری 
از کارت‌های مغناطیسی یا داشتن اطلاعات کاربر صورت 
می‌گیرد. کلاهبرداری با کارت‌های بانکی کار را به جایی 
رسانده است که بانک مرکزی گاه و بیگاه دراین‌باره اطلاعیه 

صادر کند و هشدار دهد.  شاید برای همین است که پای 
کارت‌های هوشمند به میان آمده است. محرمیان با اشاره 
به این‌که کارت‌های هوشمند از امنیت و قابلیت‌های 
بالایی برخوردارند، در این زمینه توضیح می‌دهد: »امنیت 
کارت‌های هوشمند ازجمله مقولاتی است که باید به آن 
توجه داشت، همین امر موجب شده بیشتر کشور‌ها از 
کارت‌های مغناطیسی به سمت کارت‌های هوشمند 
مهاجرت کنند،  یا درحال مهاجرت هستند.« او در ادامه 
اضافه می‌کند: »مهمترین عامل مهاجرت به سمت 
کارت‌های هوشمند، امنیت و قابلیت‌های بالای آن 
است؛ قابلیت‌هایی نظیر  استفاده آفلاین از این کارت‌ها، 
این درحالی است که تراکنش‌های کارت‌های مغناطیسی 
قاعدتا به صورت آنلاین  انجام می‌شود، این مسأله استفاده 
از کارت‌های هوشمند در کاربردهای پرداخت خرد و 

سریع را امکانپذیر می‌کند.«
خرید آسان‌تر با کارت‌های هوشمند

به جز این استفاده از کارت‌های 
هوشمند می‌تواند خرید 

فروشگاه‌های  از 
اینترنتی را 
آسان‌تر کند. 
تحریم  حالا 
نبود  البته  و 
پول  کیف 
نیک  و لکتر ا
یا مستر 
خرید  کارت 

ایرانی‌ها را از فروشگاه‌های اینترنتی دشوار کرده است. 
با این حال همتی، رئیس بانک مرکزی گفته است این 
کارت‌ها می‌تواند جایگزین کیف پول الکترونیک شود 
و با فناوری بلاک‌چین امکان خریدهای کوچک از 
فروشگاه‌های بین‌المللی را برای ایرانی‌ها فراهم کند. همتی 
با اشاره به ایجاد پلتفرم برای بلاک‌چین‌ها می‌گوید: »این 
اقدام نیز از دیگر برنامه‌های بانک مرکزی است که می‌تواند 
در کنار همراهی و همفکری شرکت‌های فناوری، بستر 
خوبی را برای بانکداری الکترونیک و کسب‌وکارهای نوین 
فراهم کند.« البته موانعی چون هزینه بالای کارت‌های 
هوشمند وجود دارد که با توجه به پیشرفت‌های حوزه 

فناوری به نحوی درحال برطرف‌شدن است.«
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سفر هوایی و سوار شدن بر هواپیما، قوانین خاص خود 
را دارد که این قوانین در بیشتر کشورهای جهان مشترک 
است، حتی بعضی خطوط هوایی قوانین مخصوص خود 
را دارد. اگر می‌خواهید با هواپیما سفر کنید، باید این 
هشت نکته را رعایت کنید، در غیر این صورت ممکن 
است وقت بیشتری در مراحل بازرسی از شما گرفته شود 
و این اتفاق به از دست دادن پرواز منجر شود. بسیاری 
از افرادی که برای نخستین بار می‌خواهند با هواپیما 
سفر کنند، کنجکاو هستند بدانند چه مراحلی را باید در 

فرودگاه طی کنند.
۱-  مایعات غیرضروری را با خود نبرید

همراه داشتن هرگونه مایعات به‌ویژه مایعات آتش‌زا 
مثل اسپری‌ها، استون، ژل‌های آرایشی و بهداشتی 
یا مواردی مثل شربت، عطر و ادکلن، لوسیون، کرم 
و .. ممنوع است. به جز مایعات آتش‌زا یا محرک که 
به‌طورکلی ممنوع است، بقیه موارد فقط در ظرفی با 
حجم ۱۰۰ میلی‌لیتر یا کمتر قابل حمل توسط مسافر 
است. فقط برخی مایعات دارویی یا رژیمی خاصی که 
افراد برای سلامتی خود ناچار به همراه داشتن آن هستند، 
آن هم پس از تایید ماموران امنیتی مجاز به استفاده یا 

حمل در کیف همراه مسافر است.
نکته بسیار مهم در این نوع اشتباهات امنیتی در 
فرودگاه راجع به حمل مایعات در حجم ۱۰۰ میلی‌لیتر 
ظرف نگهدارنده آن است، برای مثال حتی اگر شما ظرف 
مایع آرایشی بهداشتی ۵۰۰میلی‌لیتری که داخل آن 
فقط ۵۰ میلی‌لیتر مایع باشد را همراه داشته باشید، باز 
هم مجاز به همراه بردن آن نیستید، چون ظرف آن حجم 
بزرگتری را نشان می‌دهد. البته در نظر داشته باشید این 
قانون در جزییات امکان دارد در برخی کشورها متفاوت 
باشد، اما در هر صورت، مایعی که امکان دارد قیمت بالایی 
هم نداشته باشد، ارزش تلف شدن وقت و دوباره مرتب 

کردن کیف و وسایل را ندارد.
۲- حواس‌تان به پاسپورت و مدارک سفر و پرواز 

باشد
با این‌که در فرودگاه‌ها ماموران امنیتی حضور دارند 
و همه زوایا تحت پوشش دوربین‌های مداربسته است، 
باز هم گزارش‌های زیادی مبنی بر دزدی در فرودگاه‌ها 
ثبت می‌شود که بیشترشان هم مربوط به دزدیده‌شدن 
مدارکی مثل پاسپورت است. البته بخشی از این 
گزارش‌ها فقط دزدی نیست، بلکه اشتباه خود مسافران 
باعث می‌شود مدارک آنها با فرد دیگری جابه‌جا شود یا 
آن را به راحتی گم می‌کنند. به‌هرحال مدارکی مثل کارت 
پرواز، پاسپورت و مدارک هویتی مهمترین چیزهایی 
است که باید حواس‌تان به آنها باشد و هرگونه غفلت 

موجب از دست دادن پرواز خواهد شد.

۳- سفر با کودک خردسال بدون والدینش
با توجه به افزایش کودک‌ربایی، سفر کردن کودکان )به 
طور معمول زیر ۱۲ سال( با هواپیما و بدون حضور والدین 
یعنی همراه‌بودن با قیم مثل اقوام، منوط به تکمیل فرم 
»کودک بدون همراه« در فرودگاه یا انجام سایر مراحل 
قانونی مثل داشتن وکالت قانونی از والدین است. تمام 
ماموران امنیتی فرودگاه و پرواز و حتی مهمانداران 
می‌توانند از شما بخواهند فرم مربوطه را به آنها نشان 
دهید. بهتر است برای جلوگیری از تلف شدن وقت یا از 
دست دادن پرواز به خاطر این نوع اشتباهات امنیتی در 
فرودگاه، قبل از سفر اطلاعات کافی را از فرودگاه کسب 

کنید و در صورت لزوم مدارک اثبات‌کننده داشته باشید.
۴- کیف‌‌ و وسایل‌تان را بسته‌بندی نکنید

شاید این فکر به ذهن خطور کند که با بسته‌بندی‌کردن 
کیف یا وسایل با پلاستیک و چسب می‌شود از بار همراه 
محافظت کرد و حتی آن را از دست دزدها در امان نگه 
داشت، اما این کار بیشتر به ضرر خودتان تمام می‌شود. 
یکی از اشتباهات امنیتی در فرودگاه که خیلی از افراد به 
آن فکر نمی‌کنند، لزوم آماده‌بودن کیف‌ها برای هرگونه 
بازرسی است. در صورتی که شما مجبور شوید کیف 
خود را باز کنید، اگر آن را با نهایت وسواس بسته‌بندی 
و چسب‌کاری کرده باشید، باید همه آنها را باز کنید و 
وقت خود را هدر دهید. نکته مهم این است که با این کار 
بیشتر توجه ماموران امنیتی را به خود جلب می‌کنید، 
چون احتمال می‌دهند شما چیزی حمل می‌کنید که 

نمی‌خواهید دیده یا بازرسی شود.
۵- بازرسی امنیتی در توقف بین دو پرواز 

وقتی مجبورید برای رسیدن به مقصد از دو پرواز 
استفاده کنید، در نظر بگیرید امکان دارد دوباره وسایل 

شما بازرسی شود، به‌خصوص در پروازهایی که به مقصد 
آمریکاست، این مورد متداول است. مطمئن شوید بین 
فرود پرواز اول تا دوم زمان کافی داشته باشید، تا در 

صورت لزوم وسایل شما بازرسی شود.
۶- لوازم ممنوعه 

اصلا فکرش را هم نکنید هر چیزی دل‌تان 
می‌خواهد را در کیف خود بگذارید و فقط با لبخند 
زدن از بازرسی‌ها عبور کنید. این وظیفه برعهده 
مسافران است که فهرست وسایل ممنوعه در پرواز 
را مطالعه کنند و قبل از مسافرت هیچ‌کدام از آنها را 
به همراه نداشته باشند. همراه داشتن مواردی مثل 
سلاح‌های گرم و سرد که در قانون مشخص شده یا 
حتی مواردی شبیه آنها امکان دارد موجب بازداشت و 

حتی جریمه‌های سنگین شود.
۷- لباس‌های نامعمول نپوشید

پوشیدن لباس‌هایی که در آن مقدار زیادی فلز وجود 
دارد یا کفش‌های خاص که بیرون آوردن آن سخت است 
و همین‌طور همراه داشتن جواهرات و لوازم خاصی که با 
بقیه از نظر شکل و ابعاد متفاوت است، می‌تواند شما را تا 
ساعت‌ها در گیت بازرسی نگه دارد و حتی شاید مجبور 

شوید قید آنها را بزنید.
۸- با ماموران امنیتی بحث نکنید

یکی از بدترین اشتباهات امنیتی در فرودگاه 
بحث‌کردن با ماموران برای مشکلاتی مثل بازرسی یا 
کندبودن حرکت صف است. بحث و دعوا در این مواقع 
امکان دارد باعث شود شما را به اتاق امنیتی فرودگاه 
منتقل کنند و حتی در صورت ادامه ممکن است پرواز 
را از دست بدهید. بهترین کار این است که صبر کنید و 

بحث‌های بیهوده را آغاز نکنید.

چند نکته امنیتی برای مسافران هواپیما

حواستان جمع باشد و بحث نکنید

قیمت بازار )تومان( قیمت نمایندگی )تومان( نام خودرو

۴۸,۸۶۰,۰۰۰ ۴۱,۹۰۰,۰۰۰ S 110 MVM  

۹۰,۸۰۰,۰۰۰ ۸۸,۶۰۰,۰۰۰   MVM 315 هاچ‌بک

۱۱۷,۷۵۰,۰۰۰ ۱۳۱,۸۰۰,۰۰۰   ام‌وی‌ام X22 – دنده‌ای

۱۲۳,۸۱۰,۰۰۰ ۱۳۸,۱۰۰,۰۰۰ EX )دنده‌ای )اسپورت – X22 ام‌وی‌ام  

۱۳۹,۵۸۰,۰۰۰ ۱۵۲,۱۰۰,۰۰۰   ام‌وی‌ام X22 - اتوماتیک

۱۴۵,۶۹۰,۰۰۰ ۱۵۸,۵۰۰,۰۰۰ EX )اتوماتیک )اسپورت - X22 ام‌وی‌ام  

۱۷۴,۷۹۰,۰۰۰ ۱۸۳,۶۰۰,۰۰۰ S X33 ام‌وی‌ام  

۱۳۱,۶۸۰,۰۰۰ ۱۵۴,۵۰۰,۰۰۰   چری آریزو ۵ )دنده‌ای(

۱۷۹,۸۹۰,۰۰۰ ۱۹۱,۹۰۰,۰۰۰ )Turbo(  ۵ چری آریزو  

۱۹۷,۴۶۰,۰۰۰ ۲۳۲,۹۰۰,۰۰۰ )IL(  چری تیگو ۵ آپشنال  

۲۰۴,۶۹۰,۰۰۰ ۲۴۴,۶۰۰,۰۰۰ )IE(  چری تیگو ۵ آپشنال  

۲۷۰,۰۰۰,۰۰۰ ۳۳۷,۶۰۰,۰۰۰ )Excellent(  ۷ چری تیگو  

--- ۳۵۶,۸۰۰,۰۰۰ )New(  ۷ چری تیگو  

۱۱۲,۸۶۰,۰۰۰ ۶۳,۸۰۰,۰۰۰ ام‌جی ۳۶۰ دنده‌ای

۱۵۳,۹۵۰,۰۰۰ ۸۸,۸۰۰,۰۰۰   ام‌جی ۳۶۰ اتوماتیک . توربو

۹۷,۹۱۰,۰۰۰ ۱۰۵,۰۰۰,۰۰۰   جیلی GC6 اتوماتیک / نیوفیس

س
فار

س: 
عک

  


